B β'. Ὅτι Εὐζώνιος, φησί, καὶ οἱ σὺν αὐτῷ, τὸν μὲν ὑπὲρ Αἴτιου καὶ τοῦ δύγματος τόμον ἔκβεσταν· οὐ μή γε περάνειν ταῦτα διανέστησαν (84). Διὸ αἱ περὶ Αἴτιον καὶ Εὐνόμιον ἐν Κωνσταντινουπόλει διατρίβοντες, καθ' ἑαυτοὺς ἥδη τῶν πραγμάτων προτατό. Τά τε ἄλλα ὡς αὐτοῖς ἔδοξει πρὸς τὸ δικιστον τιθέμενοι· καὶ δὴ καὶ ἐπισκόπους καθίστασαν· ἐν Κάνδιδος (β) μὲν καὶ Ἀρβιανὸς ταῖς κατὰ Λυδίαν καὶ Ιωνίαν Ἐκκλησίας ἐψίστανται· Παλαιστίνης δὲ ὁ ἀπὸ Χαιρατόπον Θεόδουλος ἐπεσκόπησεν. Ἐν δὲ Κωνσταντινουπόλει (καὶ γάρ Εὐδόξιον καὶ τινας ὄλλων αἰρέσεων ἀπορθύσεν οὐκ ὅλιγον πλῆθος τὴν περὶ Αἴτιον καὶ Εὐνόμιον μοίραν ἐπηγένσε) χειροτονοῦσι πρώτον τῆς καθ' ἑαυτούς Ἐκκλησίας, Ποιμενίου δὲ διαβαίως ἀντίπαλον μετεστήσατο. Ποιμενίου δὲ μετ' οὐ πολὺν ἀποδιώσαντος χρόνον, ἀντικαθιστώσι Φλωρέντιον. Εἰς δὲ τὴν Λέσβον, τοῦ ταῦτης ἀποιχομένου ποιμένος, χειροτονοῦσι (86) Θάλλον. Τῇ δὲ πρὸς τῷ

VALESII ANNOTATIONES.

(83) De Actio supr. l. vii, c. 5, 6.

(84) Οὐ μήτε τε παρατείνειν ταῦτα διαρέστησαν. Pessime hunc locum vertit Gothofredus hoc modo: Non ideo tamen suadere hæc, seu ad hæc hortari sustinuisse. Quasi παρατείνειν legeretur. Atqui tum in textu, tum in annotationibus suis, Gothofredus παρατείνειν constanter posuit. Quare non dubito, quin in ms. codice quo usus est, scriptum sit παρατείνειν, quomodo habent nostri codices, Scoriacensis videbatur et Bochartianus. Est autem hic hujus loci sensus. Cum Euzoios et Antiochena synodus, regnante Juliano collecta, epistolam synodicam de restitutione Actii et consortium ejus scripsisset; ob persecutionem Christianorum quæ tunc maxime flagrabat, eum ad Eudoxium et reliquos episcopos mittere supersedit, ut scribit Philostorgius in lib. vii. Post mortem vero Juliani, redditæ jam Ecclesiis pace, epistolam quidem illam synodicam ad Eudoxium et ad alios episcopos transmisit, operam tamen non dedit ut res ad exitum perducatur. Quare Aetius et Eunomius qui tum Constantinopoli morabantur, cum segnitiem Euzoii animad-

verterent, Theophilum Indum miserunt Antiochiam: præcipue quidem eo consilio ut Euzoium urget, atque excitaret, quo rem illam ad exitum perducere, et synodi suæ sententiam executioni mandare vellet; sin minus, ut Aetianis illic degentibus praesentem. Sic enim scribit Philostorgius infra: Αρινεῖται Θεόφιλος δὲ Ἰωδᾶς, ἐφ' ὃ τὸν Εὐζώνιον μὲν κατὰ τὸ προτηρύμενον ἀναστῆσαι, εἰς τέλος ἀγαγεῖν τὰ ὑπὲρ Αἴτιου ἐγνωμένα. Περάνενται igitur idem ταῦτα quod εἰς τέλος ἀγαγεῖν.

D (85) Τῆς ἐρώσεως ἀπότιδας ὑποστρέφοτα. Longe rectius in ms. codice Samuelis Bocharti scribitur ὑποτρέφοντα. Eudoxius enim CP. episcopus, ad id usque temporis spem fecerat Actio et Eunomio, societas atque unitatis cum illis ineundæ. Sed postquam vidit Eudoxius, Aetium eo temeritatis erupisse, ut episcopum sectæ suæ Constantinopoli ordinaret, sese ab Aetii partibus penitus abruptit.